[bookmark: _GoBack]

DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL

Declaro para os devidos fins e efeitos legais de direito que meu estado civil é o de solteiro, não mantendo união estável com qualquer pessoa, nos termos do artigo nº 1723 e seguintes do Código Civil Brasileiro.
E, por ser expressão da verdade, firmo a presente em uma única via, na presença das testemunhas abaixo.

,	de	de

Assinatura

Nome: CPF: RG:

Endereço:

Testemunhas:

1-	2-

Nome: CPF:

Nome: CPF: